



ESTRADA

PROYECTOS & CONSTRUCCIONES

Vanegas, S.L.P., a 03 de junio del 2020.

C. Josué Antonio García Rodríguez.

Presidente Municipal de Vanegas, S.L.P.

PRESENTE:

Por este conducto me permito presentar a usted el presupuesto de los trabajos requerido para la construcción de alumbrado público en la Calles Pedro Antonio de los Santos y Pablo L. Sidar entre las Calles Allende a Francisco I. Madero de la Cabecera Municipal de Vanegas, S.L.P.

Nº:	DESCRIPCIÓN:	UNIDAD:	CANTIDAD:	P. UNITARIO:	IMPORTE:
1	Aislador carrete 1C.	Pza.	3	\$ 48.30	\$ 144.90
2	Base piramidal 45X70X80 cm.	Pza.	12	\$ 1,838.00	\$ 22,056.00
3	Bastidor B1.	Pza.	3	\$ 54.50	\$ 163.50
4	Brazo galvanizado 38 mm X 1.8 m.	Pza.	24	\$ 535.30	\$ 12,847.20
5	Cable neutranel 1 + 1 calibre 6 AWG.	M.	120	\$ 25.80	\$ 3,096.00
6	Cable THW-LS calibre 12 AWG.	M.	600	\$ 23.70	\$ 14,220.00
7	Cable THW-LS calibre 14 AWG.	M.	150	\$ 19.50	\$ 2,925.00
8	Cable XLP 2X6 + 1X6.	M.	500	\$ 96.20	\$ 48,100.00
9	Conector tipo cuña	Pza.	36	\$ 64.50	\$ 2,322.00
10	Excavación y relleno de zanjas.	M ³ .	74	\$ 254.00	\$ 18,796.00
11	Luminaria tecnología LED 70 watts.	Pza.	24	\$ 4,080.25	\$ 97,926.00
12	Poliducto naranja 1 1/4".	M.	500	\$ 66.40	\$ 33,200.00
13	Poste cónico circular 7 m doble percha.	Pza.	12	\$ 5,320.45	\$ 63,845.40
14	Registro prefabricado de concreto 40X40X40 cm.	Pza.	14	\$ 870.40	\$ 12,185.60

NOTA: Los precios unitarios incluyen mano de obra, maniobras con grúa, fletes, etc.
(Precios sujetos a cambio sin previo aviso.)

Subtotal: \$ 331,827.60

IVA: \$ 53,092.42

TOTAL: \$ 384,920.02

Atentamente:

José Estrada García

José Estrada García.

Contratista.



Mantenimiento y construcciones

MANTENIMIENTOS Y CONSTRUCCIONES
herraria y construcción concreto
Instalaciones Eléctricas e Hidráulicas
tel.: 488 88 2 36 75 Cel.: 488 1263007
Matehuala S.L.P., México

CLIENTE: C. JOSUÉ ANTONIO GARCÍA RODRÍGUEZ.
COTIZACIÓN: CONSTRUCCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO.

FECHA:
03/06/2020.

POR ESTE MEDIO ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA COTIZACIÓN DE LOS TRABAJOS NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DENOMINADA CONSTRUCCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LA CALLES PEDRO ANTONIO DE LOS SANTOS Y PABLO L. SIDAR ENTRE LAS CALLES ALLENDE A FRANCISCO I. MADERO DE LA CABECERA MUNICIPAL DE VANEGAS, S.L.P.

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	COSTO	TOTAL
3	PZA.	AISLADOR CARRETE 1C.	\$ 49.70	\$ 149.10
12	PZA.	BASE PIRAMIDAL 45X70X80 CM.	\$ 1,891.30	\$ 22,695.60
3	PZA.	BASTIDOR B1.	\$ 56.08	\$ 168.24
24	PZA.	BRAZO GALVANIZADO 38 MM X 1.8 M.	\$ 550.82	\$ 13,219.68
120	PZA.	CABLE NEUTRANEL 1 + 1 CALIBRE 6 AWG.	\$ 28.55	\$ 3,186.00
600	M.	CABLE THW-LS CALIBRE 12 AWG.	\$ 24.39	\$ 14,634.00
150	PZA.	CABLE THW-LS CALIBRE 14 AWG.	\$ 20.07	\$ 3,010.50
500	M.	CABLE XLP 2X6 + 1X6.	\$ 98.99	\$ 49,495.00
36	PZA.	CONECTOR TIPO CUÑA	\$ 66.37	\$ 2,389.32
74	M ³ .	EXCAVACIÓN Y RELLENO DE ZANJAS.	\$ 261.37	\$ 19,341.38
24	PZA.	LUMINARIA TECNOLOGÍA LED 70 WATTS.	\$ 4,198.58	\$ 100,765.92
500	M.	POLIDUCTO NARANJA 1 1/4".	\$ 68.33	\$ 34,165.00
12	PZA.	POSTE CÓNICO CIRCULAR 7 M DOBLE PERCHA.	\$ 5,474.74	\$ 65,696.88
14	PZA.	REGISTRO PREFABRICADO DE CONCRETO 40X40X40 C	\$ 895.64	\$ 12,538.96
			subtotal: \$	341,455.58
			iva: \$	54,632.89
			total: \$	396,088.47

Marcos E Rangel López

Altamirano # 407.

Matehuala, S.L.P.

marcos_merl@hotmail.com



MANTENIMIENTO, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN ELÉCTRICO.

Vanegas, S.L.P., a 03 de junio del 2020.

C. Josué Antonio García Rodríguez.

Presidente Municipal de Vanegas.

Presente.

Por este medio pongo a su consideración el presupuesto de los trabajos a ejecutar para llevar a cabo la Construcción de alumbrado público en la Calles Pedro Antonio de los Santos y Pablo L. Sidar entre las Calles Allende a Francisco I. Madero de la Cabecera Municipal de Vanegas, S.L.P.

Nº:	Descripción:	Unidad:	Precio Unitario:	Cantidad:	Monto:
1	Aislador carrete 1C.	Pza.	\$ 50.47	3	\$ 151.41
2	Base piramidal 45X70X80 cm.	Pza.	\$ 1,920.71	12	\$ 23,048.52
3	Bastidor B1.	Pza.	\$ 56.95	3	\$ 170.85
4	Brazo galvanizado 38 mm X 1.8 m.	Pza.	\$ 559.39	24	\$ 13,425.36
5	Cable neutranel 1 + 1 calibre 6 AWG.	Pza.	\$ 26.96	120	\$ 3,235.20
6	Cable THW-LS calibre 12 AWG.	M.	\$ 24.77	600	\$ 14,862.00
7	Cable THW-LS calibre 14 AWG.	Pza.	\$ 20.38	150	\$ 3,057.00
8	Cable XLP 2X6 + 1X6.	M.	\$ 100.53	500	\$ 50,265.00
9	Conector tipo cuña	Pza.	\$ 67.40	36	\$ 2,426.40
10	Excavación y relleno de zanjas.	M ³ .	\$ 265.43	74	\$ 19,641.82
11	Luminaria tecnología LED 70 watts.	Pza.	\$ 4,263.86	24	\$ 102,332.64
12	Poliducto naranja 1 1/4".	M.	\$ 69.39	500	\$ 34,695.00
13	Poste cónico circular 7 m doble percha.	Pza.	\$ 5,559.87	12	\$ 66,718.44
14	Registro prefabricado de concreto 40X40X40 cm.	Pza.	\$ 909.57	14	\$ 12,733.98

Subtotal: \$ 346,763.62

i.v.a.: \$ 55,482.18

Total: \$ 402,245.80

Atentamente

Ing. Juan Carlos Oliva Rangel.

Contratista.

C.C.P. ARCHIVO.